
平成２９年６月１６日

各 位

株式会社 北陸銀行

外貨定期預金「為替手数料０円キャンペーン」の実施について 

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、平成２９年６月１９日（月）より外貨定期預金の「為

替手数料０円キャンペーン」を開始いたします。 

本キャンペーンは、期間中、対象となる外貨定期預金のお預け入れについて、為替手

数料の割引（預入時０円）、を実施するものです。

北陸銀行では、今後ともお客さまの資産運用のお役に立てるよう、サービスの充実に

努めてまいります。 

記 

１．キャンペーンの概要 

実施期間 平成２９年６月１９日（月）～平成２９年９月２９日（金） 

対象となる外貨預金 預入期間1カ月,3カ月,6カ月の自動継続型オープン定期預金

対象通貨・金額 
米ドル・1,000 ドル以上 ユーロ・1,000 ユーロ以上 

（円貨からのお預け入れに限ります） 

対象となるお客さま 個人のお客さま、個人事業主のお客さま 

お預け入れ方法 
店頭 または  

インターネットバンキング｢ほくぎんダイレクトＡ（エース）｣

特典 預入時為替手数料の割引 

２．特典の詳細 

 為替手数料の割引（円貨からのお預け入れの場合、１通貨あたり） 

■個人事業主のお客さまは、店頭でのお預け入れのみとなります。 

■お支払い時の為替手数料は通常どおり（1 米ドルあたり 1 円、１ユーロあたり１円

５０銭）です。 

■満期日までに継続を停止するお申し出がない場合は、満期日に同じ預入期間で自動

的に書替継続いたします。その場合の預入金利は満期日時点の店頭表示金利となり

ます。 

■ほくぎんダイレクトＡの場合は元利継続扱いのみとなり、９月２９日（最終日）の

受付は午後３時で終了となります。 

通常（店頭扱い） キャンペーン 

米ドル １円 ０円 

ユーロ １円５０銭 ０円 



外貨預金に関する留意事項 

●外貨預金は預金保険の対象ではありません。●当初預入時よりも円高に為替相場が変

動すると、払い出し時のお受取元利金の円貨換算額が、円での当初お預け入れ額を下回

る、元本割れのリスクがあります。●円でのお預け入れ相場(TTS)とお引き出し相場(TTB)

にはそれぞれ為替手数料が含まれるため、たとえ為替相場の変動がなくても、両換算相

場の差額(2 円／1 米ドル※)のため、元本割れするリスクがあります。●中途解約は原則

としてお取り扱いできません。やむを得ず当行が認め、中途解約される場合は、利息計

算には預入通貨の普通預金利率を適用させていただきます。●お預け入れ・お引き出し

方法や通貨により手数料等が異なるため、手数料の金額や上限額または計算方法をあら

かじめお示しすることはできません。詳しくは窓口でご照会ください。●お利息には一

律 20.315％源泉分離課税されます。（マル優のお取り扱いはできません。）為替差益は雑

所得として総合課税の対象となります。（ただし、雑所得は年収 2,000 万円以下の給与所

得者で他の所得と為替差益とを合算して年間 20 万円以下の場合は申告不要です。)●店

頭等に説明書をご用意しております。 

※キャンペーン期間中に当行所定の条件を満たされる方には、お預け入れ時に１米ドル・１ユーロ

あたりの為替手数料を 0円とさせていただきます。（お引き出し時には適用されません） 

株式会社北陸銀行 登録金融機関：北陸財務局長（登金）第 3号 

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会 

※ キャンペーンの詳細はチラシをご覧ください。 

（画像をクリックいただくとチラシがご覧いただけます） 

以上 

＜本件に関する照会先＞ 

 国際部 国際企画グループ 

TEL 076-423-7111 

http://www.hokugin.co.jp/info/docs/170616p.pdf

